Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO SOBRE A POSSIBILIDADE DE IMPLANTAR
UM BUÇO OU ESTÁTUA DE BRONZE DA MENINA  GEOVANA MARIA DE OLIVEIRA
RIBEIRO, NA PRAÇA JORGE TIBIRIÇA, QUANDO DE SUA REINAUGURAÇÃO.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) EXISTE A POSSIBILIDADE DE SER IMPLANTADO NA PRAÇA JORGE TIBIRIÇÁ
UM BUÇO  OU ESTÁTUA  DE  BRONZE  DA MENINA GEOVANA MARIA DE OLIVEIRA,
QUANDO  DA  INAUGURAÇÃO  DA  REFERIDA  PRAÇA  QUE  TERÁ  ÁREA  INFANTIL  E
MUITOS ATRATIVOS PARA CRIANÇAS, TORNANDO-SE ASSIM, UM LOCAL PROPÍCIO E
MUITO FREQUENTADO POR CRIANÇAS.

JUSTIFICATIVA: A referida praça terá um perfil muito indicado para uma homenagem para a
menina  Geovana,  pois  contará  com área  infantil,  espelho  d’  água  e  muitos  atrativos  que
sempre  contará  com  a  presença  de  muitas  crianças,  tornando-se  assim  um  ambiente
favorável para uma homenagem e perpetuação da memória de Geovana que foi impedida de
viver, brincar e crescer. Sua história ficará perpetuada em um local feliz e cheio de anjos que
é como ela se encontra hoje, no Céu entre os Anjos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de maio de 2022.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

RICARDO DO PRADO
Vereador - PL

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

FERNANDO INÁCIO
Vereador - MDB

JOSÉ NILSON VIANA
Vereadora - MDB

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador- PTB

MURILO BUENO
Vereador - PDT

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

REQUERIMENTO Nº 358/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
58

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

90
6/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

06
/2

02
2

19
:2

1:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

46
B-

32
85

-2
F3

0-
E9

F8
.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
58

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

90
6/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

06
/2

02
2

19
:2

1:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

46
B-

32
85

-2
F3

0-
E9

F8
.

Pag. 2/2